
Panevėžietis pripažintas kaltu dėl vaikų pornografijos

Panevėžietis išgirdo nuosprendį dėl disponavimo pornografinio pobūdžio nuotraukomis ir
vaizdo įrašais, kuriuose vaizduojami vaikai. Teismo neįtikino kaltinamojo paaiškinimai, kad
šiuos įrašus jis netyčia atsisiuntė kartu su filmais ir išsisaugojo norėdamas informuoti Seimo
narį.

Teisėsaugos pareigūnų akiratyje 57 metų A. A. atsidūrė pernai pavasarį. Panevėžio
apskrities vyriausiasis policijos komisariatas gavo pranešimą iš Lietuvos kriminalinės
policijos biuro, kad užfiksuotas pornografinio turinio elektroninių bylų platinimas iš
Panevėžyje registruoto IP adreso.

Panevėžio AVPK pareigūnai pradėjo ikiteisminį tyrimą, kurį organizavo Panevėžio apygardos
prokuratūros Pirmojo baudžiamojo persekiojimo skyriaus prokuroras Ričardas Juozainis.

Tyrimo metu buvo nustatyta, kad minėtas IP adresas priklauso panevėžiečio A. A.
kompiuteriui. Šio kompiuterio kietajame diske pareigūnai aptiko daugiau nei 100
pornografinio pobūdžio vaizdo įrašų bei kelis šimtus nuotraukų. Dalis jų buvo ištrinta.
Tyrimo metu buvo nustatyta, kad kai kurie šių pornografinių įrašų yra įtraukti į Interpolo
Vaikų seksualinio išnaudojimo duomenų bazę, o vaizduojamas vaikas arba asmuo
pateikiamas kaip vaikas.

Panevėžietis A. A. teisėsaugos pareigūnams aiškino, kad šie įrašai į jo kompiuterį pateko
atsitiktinai, kartu su filmais, kuriuos jis siųsdavosi iš užsienio tinklalapių. Teisiamasis sakė iš
pradžių norėjęs apie lengvai virtualioje erdvėje prieinamus pornografinio turinio įrašus
pranešti vienam Seimo nariui, todėl juos išsisaugojęs, tačiau su politiku nepavykus
susisiekti, juos ištrynęs.

 Panevėžio apylinkės teismas šią savaitę A. A. pripažino kaltu dėl disponavimo pornografinio
pobūdžio nuotraukomis ir vaizdo įrašais, kuriuose vaizduojamas vaikas arba asmuo
pateikiamas kaip vaikas.

Teismas nusprendė konfiskuoti A. A. kompiuterio sisteminį bloką su dviem kietaisiais
diskais, o jį patį atleisti nuo baudžiamosios atsakomybės pagal laidavimą. Vieneriems
metams laiduotoja teismas paskyrė A. A. sutuoktinę.

Pasak ikiteisminiam tyrimui vadovavusio prokuroro R. Juozainio, šis atvejis akivaizdžiai
parodo, kad naršymas po įtartinas interneto svetaines smalsuoliams gresia rimtais
nemalonumais.



Panevėžietis pripažintas kaltu dėl vaikų pornografijos

Generalinės prokuratūros Komunikacijos skyriaus 
vyriausioji specialistė Rasa Stundžienė 


